
UCHWAŁA Nr XLII/202/13 
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia  29  kwietnia 2013 roku 
 

w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Mieroszowie 

na podstawie art. 5c pkt.  1 i art. 59 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, zm. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. 
Nr 70,poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 
Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz. 87), art. 18 ust. 2 pkt. 9 
lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. Nr 567) Rada Miejska 
Mieroszowa, uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Kontynuując ustalenia zawarte w uchwale Nr VIII/26/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia                   
28 lutego 2011 roku w sprawie likwidacji poprzez wygaszanie Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Mieroszowie, po wyczerpaniu procedur określonych w art. 59 ustawy z dnia  7 września 
1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami) z dniem 31 sierpnia 2013 roku likwiduje się Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych                   
w Mieroszowie. 
 

§ 2 
Na likwidatora Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Mieroszowie wyznacza się Dyrektora 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Panią Urszulę Nowacką – Majboroda. 
 
 

§ 3 
1. Czynności likwidacyjne obejmują; 
1/ zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowości 
2/ zgłoszenie likwidacji właściwemu ZUS, Urzędowi Skarbowemu oraz innym podmiotom 
3/ sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych 
2. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi do dnia 30 września 2013 roku 
 
 

§ 4 
1. Mienie ruchome znajdujące się w zlikwidowanej placówce przejmuje nieodpłatnie Publiczna Szkoła 
Podstawowa  w Mieroszowie. 
2.Dokumentację zlikwidowanej placówki przejmuje Burmistrz Mieroszowa z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą należy przekazać Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty we Wrocławiu. 
 
 
 



§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 
 

§ 6 
 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty ((tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) zakładanie, prowadzenie i likwidacja szkół należy do 
kompetencji jednostek samorządu terytorialnego. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, zgodnie                    
z zawartym Porozumieniem Nr 450 WS.4335-3/120/10 z dnia 24 listopada 2010 roku przejęła Gmina 
do prowadzenia od Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu z dniem 01 stycznia 2011 roku (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego Nr 238, poz. 4062). JST, jako organ prowadzący szkoły i placówki 
oświatowe jest odpowiedzialny za prawidłowo funkcjonującą sieć szkół i dostosowanie jej do 
aktualnych potrzeb rynku pracy i danych demograficznych, które wskazują jednoznacznie, iż                        
w kolejnych latach znacząco spadnie liczba uczniów uczęszczających do szkół podstawowych                            
i ponadgimnazjalnych. W związku z powyższym, ze względu na zmniejszającą się liczbę uczniów-
słuchaczy uczęszczających do Liceum, Rada Miejska w Mieroszowie podjęła 28 lutego 2011 roku 
uchwałę Nr VIII/26/11 w sprawie likwidacji poprzez wygaszanie Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Mieroszowie polegające  na zaniechaniu od roku szkolnego 2011/2012 naboru uczniów 
(słuchaczy) do klasy pierwszej. Z dniem 31 sierpnia 2013 roku po wyczerpaniu procedur określonych        
w art. 59 ustawy z dnia  7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) kończy się postępowanie likwidacyjne.  
Jednocześnie należy nadmienić, że: 
-  likwidacja Liceum nie pogorszy dostępu do edukacji, gdyż najbliższe , podobne placówki znajdują się 
na terenie Wałbrzycha, 
- na terenie Gminy znajdują się dwa centra Kształcenia Ustawicznego  i Praktycznego prowadzące 
kształcenie na odległość, 
- nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni Liceum są zatrudnieni w innych placówkach oświatowych 
na terenie Gminy, a więc likwidacja Liceum nie spowoduje zwolnień i nie wywoła w tym zakresie 
skutków finansowych. 
 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały. 
 
  
 
 
 


